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VZPOMÍNKY Z TÍlÍMÉSlČNÍHO

POBYTU NA ALJA&CE
lim porostlým lesy n křovím f jín
d opét leskna sa hladina jzrní
a též moéály V létá zda často pr-í- í

což trvá 4 mésíeř' ft v dol5 14

je zde uvétlo Ve dna V )0el Zvlái

polu'i'tují:Wi pří iihhlům obje-

vení nu velryby
(Orného dnu ráno bylo na palubí

živo a každý radoMil upíral zrak

vfij do dálí na xlabé obryny pev-

niny které jakoby z vody vyrfjitf
ly a za nadlouho bylo íti rozpoz-

nat) maM řluny které ná jíž tou

oéckávnly V blízkostí mí-xfeé-

Katala loď zakotvila žluriy

vymanily rftzní záxílky a dopíny
a příátího dn ráno atanula Jod ti

cíb- - v zálivu obklopenAn ostrův

Hyl krásný jarní den kdy v pří
Uvu r JiaUtle Wash bylo zřítí

rA#j pro 'Wokrok Západu"

neobyčejný ruch Celé barikády
bttírn zavazadel a rňzného zboží

nakupeny byly podél ohromného

kobmu který n nenasylnotJ napl-mv- J

útroby své přehlušujícím

na AlJaSeif jež obsahuj íiojiost
médi a pro' zda staví dráha
která bude nahatí až k řec Yukon
kda je hojnost zlata Tato zem by
la koupena od Jíuska Hpojenýmí
Mtáfy r W7 za 7 mílíonl dollarft
a za ten řas se jíž vytéžílo za 10

mílíoni zbitu Tento kov zvláíté
V poslední dobé láká sein spoustu
dobrodruhl kteří poufití se dál a
dál do vnitra a nisazenfm života
v honbé za zlatem l'ří řee Yukon
možno nalézt) celé kusy ryzího
zlata — ""Nutfet" zvané jínd o--

musí kojiatí s v zemí Tiko

té dále na sever v-- Sumu zpdá
sluiee n pni dvanácté hod v noej

a o plil jolné hod jíž vycóází V

zímé mají pravý opak

tfpáícénf ''vl'i "''1 J"'" V'W
pobřeží jež skytalo zajímavý po-

hled na ledové pláné a pozdéjl oř
zakotvila opodál břehu u mésteéka

Juku)it Tuto osadu obývá 2H

mužii kteří rýžují zlato z písku

Zboží v cené 01600 jen za 0505
fnuniUlli (tm lltH ('tC- 'l"ll'i'J tH-i- hf (ill„i (vUf li ( í"l vinním ifolllit f'ili(l
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I lHií IimIIi MuVkU ífl I f lnliiílMMÍ (l'( řiidli-- l w
l irr m-- li H'i( "'li" w í'i lil
í M 11 kiiiillifUli itn liHixA I ilii)iiliil Itll4 bhrtfc"'! IWky a v pozadí na kich ttlranáeh

vysokými Mkalami V přbdavu ne-

bylo duně l')tUUÍ k Npxtřeřd a víude
vůkol vládlo hrobové tíi-h- I'ouze

To (flnl wiií VlliO i„u ImMfinl i]nhUfml inilni tnllhi UIUiV
wt I ii íl„)lO'i'' iltnjim lo in Win oi ii ji tHiiiil [iiinř iiiiil m

H)li')l mii j„ii ttiuhnf l JO riikfl SI IcWOiS wt vl loirl 1ninbi Mvý zlatokop musí nastoupit I íestu
do hor v zímé kdy sníh zmrzlý

na břehu mořském Pouze jednou
za rok se tam zastaví oď a přívo-
ze jím potrtvíiy jikmíJ loď od-

pluje jsou ZiSH 0Ilouéeid od celé

'a saiky si naloží zásobu potravin
notyku a lopatu když sí koneé

lřnviwi nakládajících strojil K

iríeru jíž kdy zlaté Mltuiko jcsté

njodcdy ozářilo vrcholky Hcutt-l- u

jakoby tím dávalo "dobrou
rozléhal se vzduchem proni

kavý Kvuk parní písťaly poslední

to jtAirní k odjezdu Tu na sta

řJ íiJedí upřené oi palubu kde

4fUn% wh bratr aneb jiný příbuzný
mávA naposledy šiitkcm svým při

Irmí mnoho slzí se vyrooí z očí

twi M zmízí v dáli Iof plula
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Wlliofl JívMlřy Co btrpt 07 30 LimII St Chicago llllnoli

j (lia 'iita vedla odtud lál do hor
k které jíme n ubírali a za (íňl

hodiny přiAlí jm do Cordovy
(txadít tato nedávno založená

má jednu úzkou ulíéku a po obou

né vyhlédne příhodné místo éeká ho svřla Na jedné strané ohromné
do jara až sníh roztňje f'ato k„r tt m uu „„ř„ lum n--

Mlnináeli na ryehío postavené bou

dy Ze dřeva kde e prodávalo rfiz

ué zboíí a nékolík renfauraeí I)áb

vsak se stava ze potka zt4okop dávkou bylo mésteéko řunean
—

na eeslé prmlU snéhová vánice a Ketschíean a jiné v nichž život SI'"'Mřní detl Hodí s pro víech
bbbié zahyne} jindy opét zahyne ydál se tuze jednotvárný fl tlchý!"y toíletní uéejy pro hob-n- í

hlady nebo s vrátí Xyui loď plula lííe meí rolrou- - Mky ho se zálibou používají na

Každý muže dostat povob-n- l k
jícnými ostrovy a zájmem ibtdo koupel dítek ('ena 2óej na pro-dolová-

a )iijde-J- Í néco zarazí do viil jsem osaiocené Imndy v nichž dej v lékárnách a v obchodech a

zde fyb rotrouíeno nakolik plá-lén- ý

h obydlí a u ' dřevéné dom-

ky éervené Ultřejjé eož jnou bia v

ní úřadovny dráhy Opodál ne

Vzxfiiň a ťU(t mlSmiff a shSf tw
stvýia aisei s tinl njlei(i n

iiňil výřofky linjii fMiiUuttf

řeznický obchod
vliril nu Mim jfl h Wlllliim ni

CYRILL HROME K

Jfosaielyfíky jij juváiiy sty Jim
tt Jlli liiil'iii unfiikii}iiiiy sí

sMcInjl vernou oIinIiiIhí n vií(or4
iim h iienA xf ní iicjldiiíí nk

léky W V Hevera VMvzemí hul se svým Jménem jež si žije od svéta odloučený "prospee
dá příležitostné potvrdit úMnfi' ur" hledající zlato Mnozí ča Uapíds (U)

C H Kubát
právník a rtfijný notář

lim 4 na palubé obecenstvo bavilo

m pozorováním roztroušených po-hfrí-

h jnčsfečck neb majáku tu

iauM? fclrnulých skal lesíi íx-- ze-Iíf-

porostlých oxfrflvkfl kťiirých

je tu kob fri íih ta Mylo tik mílo

dlíti n palub pří pobb-d- na

krujíuu nyií jíž ozAř-no- ti

jannýrn x ví ffn nu'! Až po

ittlii tiW% e pohroužila ni
síott v tb-Ii- nplíu--

DntMho dn ráno přÍHtila loř

f mirtri:kii Naiaíoio na onlrovž

Timver kdi jíž fiaa 'clá tliif)ft

(iíutnfi oíííkávala — m povel k

nklfaUní uhlí V tomto mfalh

▼ ololl j! mnoho uh'lnýdi dolň

▼ ulrhl jrjvb'! jou zamttnáfii

V oboru svém zkuřený Mpolohlívý '"'W 'w?ft')nl s tž itovftíí
TelefiM íiířfs J3IUzáslMie u Vici h soiidA 8')tf

rozkládá veliké jezero na jehož
břehu jsou obydlí Indínnň kteí
se zde živí rybolovem Víe tu je
velmi drahé Na př obéd zde sto-

jí V 7V až %m 1'latívdl jsem
yHfi v: Hjoj Htáteeh ~2-- ' eentň
I'ři takové drahoté byl byeh

svým skrovným majetkem dlouho

nevystaéíl a proto jsem přijal prá
eí na dráze za $100 denné Asi za
M dní mé zavezli daleko do hor za

nakolik dní jesté dále tak že jsem

byl každou ehvílí jinde l'raeoval

0JDfr iUocU ti rrnm
rl Lou?l IM7 i on hs Vrb

a pfjda zůstává jeho najetém vsto z té samoty zblázní) jžto po
uréjtýeh romére h Tukové míslodloubý čas nespatí Človéka stávají
nazývá se "elaím" V jistých se plachými i Žijí v stálých oba-smérce-

h

do vnitrozemí udélányj vách aby se zachránili před pro
jsou schňdné cesty na nichž ve následo váleli
vzdálenostech jsou zřízeny "ííoad „ ko()cj jízdy vdikou sensae}
ííous-- " v nichž možno n koupítí j Víí()}í „„ j„jj y„ „u
potravu Tyto domky jsou vétsi '„uh-- jehož vnitřní hbis táhl
nou sídlem loupežníkfl kteří zhu- - nH do Aljaíky vi proto skočil do
sta každého zde oloupí a zavraždí „(„ ovícm byl hned zpozoro-Zvlást- é

proslulé bohatstvím na zla- - v(„ n zachránéi a po celý Čhs plo
to je méstečko Kalrbank a 'bea(Váof mé dýmku v ňstech Když
na řece Yukon kde se platí v do- - vf ihtí na palubu a on řádné
lech r dollaru denné a strava Za M 0ijííf vzbudila se v ném opét
to v5ik různé srážky a vraždy Jirton v„ Aljaíee jíž nemohl odo-zd- e

na denním pořádku ííéda „f( „koéíJ do moře znovu ío

4-- C'ltí ríxftý a IiJh záieilmný {
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Krsjíuiii v oholí tauta bylWil 4
4 oteJríl 'id vMy vínlm ilruliu rs 4

4 aienlt rnssii uyíistíké výfubfcy !

4" lolinu n""''Mi sll(í'ln4 ovo 4
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John J Ostronič

plumbafsfvf

zavádění páry a plynu

1414 hi M htr' Omaha !

Slř4k)' )„ linii Hlll M'lim uimt 'ií in ¥inf (l ii' 'iii i
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jsem přj střílení skal dynamitem
Dd vétííí skály e navrtalo nékolík
dér které se nabily dynamitem a

na koní-- í se připevnil elektrb-k-

Drwbf-b- dn nwtoujiíbí loď dal-l- í

řnttii prňliví-r- královny í'bar-lot- y

prKÍI otttrovfl bujným křo-

vím jKWotlyVh kdi ftwin objf
▼II Mf divoká zvřř oku íiiímij

muzi který se tu ocitne bez penéz (áf lty fyj vs()k přece zaebrá
a nemňže dosfatí zaméstnání V „{„ „ HnHuf fiřívezen do Heittlu
takovém případé hrozí mu záhuba y 1'raze dne 2 ledni lítll

drát Ty byly soustředény v j
den svazek a pouhým smaékfiutím
knoflíku vybuehly všecky náboje
najednou VSude podél tratí sly- -

'liIK utálui střídání nových a no- - fy Nejleiiífw atulheai W) křjsiy
' iln DnmUy tm fiňvlílivu svít svil fywidb irazů čas rychl míjel až

Josef fit čiáu

Zdravím kvetoucí lícAble jako z sna jsme byli pro-'í:t- í ÍI rány jako z dél kamení

hlaly a ukradne lí sí néco k jídlu
pří činu je okamžité zastřelen

V lété jsOU Cesty ficsehuijfj pi
névaJž jiroudy vody valí e se
víech strn i tajíeího snéhu a rftdi

fy JH he inmm ♦
fy v nrvr priuabozrai pft povážlivém houpání s'll'alo vzJuchem s JiJlnou a křoví mm mm m mm mm m mw wm mm f

na robu 13 a WíJIUra ulicínamí na vícky strany Dříve o- -

má každý kdo denné používá He- - DR OEOKOE F ŮIMANEK ♦

verovo léčivé kožní mýdlo ([ 4- - — 4- - ♦

sté aotíscptíeké zJf„voní mýdlo
I HUt oprsUr

které předéí každý jiný výrobek 1202 jiint J3 ulu:# Omb ♦

je močály prosáklá jak jsem mél
sám příležitost fioznatl Vínde

fy CM A ihiiiihA hJ vuttub
fy lUmft kyliué iVyiun kuť fy

fy tUiini hitA uspukajeid V mieli-r- ' fy

fy 11A nHi-nfu- linstini'1 ilnsfsns a fy

fy Vím ti nejlii otmlutiy V (n-t- i fy

ldf- - Až dosud jela loď tíSfi jako
po hla!íf jezfrní a nyní proplu-
tím ťižírry feorife" jeli jsme
▼tří rozbouřenému rnoří jež nás
trríUlo prudkým vftrem Ialíí
Jíxd pa moří byla dosti jednotvár-Ařaf'-m

iyla přřnjsena ňdíverri

vůkol vysoké skály na temeni po určeny na udržovaní ziravé koze ♦ r tei nwii 2 p 4ioip(- -

vsem nežli nu knot zapálí rozute-

kou síj lidé a každý se buď

za silný kmen aneb kde mftže Zit

dežté zimy a vétru že by psa ne-

vyhnal se zde pracuje
Zde se rozkládá nejvyííí pohoří

kryté třpytící se bílou jakoby lidského téa J'oužívá se na od- - iwiiimi iii um iti ti(j vKfr
I'iiiiii f(Mi~-iig- t Jííflí—

# (frii'-Jin(íl- 87W ♦
JOSEF VASKO

majít#l 'Hit fy

stříbrnou pokrývkou a mezí jimi "'ranéní kožních nešváru vyrá-s- e

proplétají jotoky a řeky lído žek na vymývání hlavy a k zu- -
fy fy ti fy fy fy fy t tfr 4 'V 't fa fa tj
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Moje methody pníce jsou nejdokoimlejÁmi! svd dobyla bu-

dete se v me lířadoviió cítitl "Jako doma" protože
Jsem Čech

I ' ' ' f v? ♦
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Chci získali zákazníctvo tímto způsobem protože mo-

hu za to navzájem skutečné néeo skytnouti
V minulé dobé když jsem se vénoval zubolékařským

atudíím jsem si pvnij přeNevzaJ že moje práee musí býtí
povýšena uhI obyčejnost — musí býtí více než pouze

a velká přízeí která muč byla % té příčiny
přesvědčila mn H mám víee než vyžadované
vědomostí v oboru znbolékařském

Jedním 1 mých prvních hesel hybn "Zahovejta si

zuby zachování první včeí a vždycky" Toto heslo ja
stále mým Namáhám vfiím možným způsobem zacho-

valí nejvíce zubři jež příroda vám poskytla alt také víe
clmy ostatní způsoby ilmélcho zachování zubu jsou mf k

službám aby bylo jich použito když přirozené zuby ne
mohou jíž býtí zaeliráníny

Vaše zuby méy býtí občaa prohlíženy zda nemají n-
-

až když jest pozdé Dovolte mné abych vaso zuby ihned
prohlédl za prohlédnutí níéeho nečítám a jxjuze zvít(s v

jakém stavu sa vaso zuby skutečná nalézají
V připadá že bysta potřebovali korunek nebo infist-kov- á

práce pak učiníte dobře prohlédnete Ji si práci kto-ro- u

vykonám pro jiné uvidíte jak poškozený rmeclý zub
nese potřebné částky uvidíte jak málo zubft mnžu býtí
upraveno aby nesly břímé pro velký počet jiných bez-pečn- é

pohodlné pro náležité žvýkání í vzhled'

Kdybyste potřebovali ('KLÍ' nový soubor zubu ncmfr
můžete tak dobře učinit i W7 onoho druhu plátové prá-
ce který oznamují} plátky které přiléhají plátky které
zabezpečují pohodlí od okamžiku kdy byly dány na pří-sbíM-

místo plátky které vydrží plátky které poskytuji
VYUOUNfi uspokojení jako náhrada přirozených zubň

'

{
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patrné trhliny kterých samí nemůžete zpozorovat! leda které Jsto ztratili
líi trhání zubii používám nejosvčdčenčjiího amerického i evropského vysocu ňVSnéhn ostředkui "Homneaform" jet nwprosto bezboleniný a NI KUV nezanechá zlých násadku

Slabé dámy ustraSené dítky i silní mužové shledají í "Himneařorm" jest skutečným požehnáním Trhání zubil s pomocí " Homneaform" jest XAI'J(OHTO bebob-sln- é bázeň před zubním
lékařem ZMIZÍ — JWm abys vzali na včdomí žo při ucháení se o svčření vsih li zubolé kařskýi h pre ieřicházím k vám jako ťlINKCi moj vvl odborná činnost byla v Omaze moj
VídéJání bylo IftíHNfi nálížité mám mezi krajany zda v Otae příznivou povést I když žijete mimo Omahu vyplatí se vám vykonali zvláíté eestu do Omahv abystn seznali zpňsob zubo
lékařské praxa který vám nabíím Jru mné předem dopísta a já pak vám oznámím d-- n hodinu kdy vám nejlépe budu moei býlí k službám 2ijt li vánk v Ómaze postaél kJví zepláta
tclřfoiwtii Dougla 2Hi kd y byste míli přijití nadáte li přdnst tomu dostavili se dřlvo do mé úřadovny

Moja ceny Jsou budou MI UM' eeiiy sliuny vyuéHk íihIcíí zuliobkaři jako každému jinému odborníku b vydíráni se N I K 1 V nelopustlm ~ NeřábJ na lom i zubolékaf
kili prací potřenujHa nyní čiii nie a uchiiih innr auyi ruMK ume moj methody í moj n-u-

Čtenáři 'ok rok ápadu prokázali by laskavot jk tomuto listu lak I mné když lotu onáiio ni veimoii 14 včdoml K závčrce dovollw abyi li mohl opětovali
lékařské prácti ol techA" H tlokonalou mtou vá4 oddán?!

rejí { ibikati zubu
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